
i boc.cantabria.esPág. 1469

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

40
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3409   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el 
ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el 
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/15/2020, 
de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 
8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1470

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

40
9

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO INDUSTRIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***1562** 1. ACILLONA REVILLA, BORJA 

***3039** 2. ALCEDO COBO, JOSE FELIX 

***1098** 3. ALGUACIL MUÑOZ, JOSE ANTONIO 

***1426** 4. ANDRES ALVAREZ, JOSE RAMON 

***8882** 5. ARROYO HUIDOBRO, SARA 

***8266** 6. AYERBE GONZALEZ, GUILLERMO 

***8287** 7. BALLESTEROS GUTIERREZ, MIGUEL 

***6595** 8. BILBAO MORO, LUCIA 

***7748** 9. CALLEJA FERNANDEZ, MARTA 

***3049** 10. CALVO SANCHEZ, CARLOS 

***8083** 11. CAMPILLO DIAZ, ANTONIO 

***3839** 12. CERON HOYOS, JOSE ENRIQUE 

***9954** 13. DIAZ ORDOÑEZ, CLARA 

***5264** 14. DIEGO ESCAJEDO, OSCAR 

***9975** 15. DIEZ COTILLO, MARIA EUGENIA 

***9602** 16. ESCAGEDO CALLEJA, FRANCISCO JAVIER 

***6771** 17. FERNANDEZ CUBAS, JOSE RAMON 

***7236** 18. FERNANDEZ MORALA, PABLO 

***9398** 19. GALLO TERAN, CARLOS 

***5219** 20. GARCIA RIEGAS, CRISTOBAL 

***2225** 21. GARCIA RODRIGUEZ, DELFIN 

***0253** 22. GOMEZ MARTINEZ, SAMUEL 

***1139** 23. GOMEZ ITURRALDE, RAUL 

***7146** 24. GOMEZ GOMEZ, EMILIO 

***2998** 25. GONZALEZ BARAJA, MARIA LUZ 

***1256** 26. GUERRA SOTA, SERGIO 

***9790** 27. HOZ LAVIN, ALEJANDRO 

***7193** 28. LARA ANDRADE, ANDRES 

***3292** 29. LOPEZ DIAZ DE ESPADA, SONIA 

***1580** 30. MARTIN ARROYO, MANUEL 

***8540** 31. ORTIZ GRANEL, GONZALO 

***7697** 32. OTI ISLA, PABLO 

***5021** 33. PANDO GARCIA, DALINDA 

***2258** 34. PEREZ PEREZ, FERNANDO 

***6798** 35. POZO DEL RIO, SERGIO DEL 



i boc.cantabria.esPág. 1471

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

40
9

DNI Apellidos y Nombre 

***4061** 36. REMIRO PERLADO, SANTIAGO 

***3037** 37. RODRIGUEZ CHAGUACEDA, MARTA 

***0354** 38. SANTOS APARICIO, CARLOS 

***1037** 39. SERRERA DOMINGO, ANGEL LUIS 

***0711** 40. THOMAS SAN JUAN, SANDRA 

***6013** 41. TORO PINTO, ANTONIO DE 

***7307** 42. TORRE AGÜERA, CARMEN 

***0646** 43. TORRE GARCIA, FELIPE 

***9245** 44. VELASCO VEGA, FRANCISCO 

  

  
ANEXO II 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
INGENIERO INDUSTRIAL 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas de exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

 

  
 2020/3409 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




